
入札方式 契約件数
予定価格計
(千円)

契約額計
(千円)

平均落札率
(％)

　条件付一般競争入札 160 11,433,748 10,691,082 92.7

　通常型指名競争入札 1 21,008 18,810 89.5

　随意契約 7 138,603 130,827 95.9

合　計 168 11,593,359 10,840,719 92.9

　　３　「平均落札率」は、個々の工事の落札率の平均である。

　　４　上下水道局建設工事を含む計である。

　　５　参考

　　　　落札率＝契約額÷予定価格×100

様式１

盛岡市建設工事入札方式別落札率総括表

（期間：令和６年４月～令和７年３月）

注）１　設計額が130万円以上（消費税及び地方消費税を含む。）のものである。

　　２　「予定価格計」及び「契約額計」は税込の金額で、「契約額計」は当初契約額の計である。



件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計
条件付一般競争入札 74 3,779,447,100 3,412,954,600 90.2 64 4,974,696,100 4,551,917,700 90.4 10 △ 1,195,249,000 △ 1,138,963,100

通常型指名競争入札 1 21,007,800 18,810,000 89.5 1 23,141,800 21,560,000 93.1 0 △ 2,134,000 △ 2,750,000

小計 75 3,800,454,900 3,431,764,600 90.2 65 4,997,837,900 4,573,477,700 90.4 10 △ 1,197,383,000 △ 1,141,713,100

随意契約 3 18,170,900 17,527,400 97.0 4 71,790,400 70,994,000 98.0 △ 1 △ 53,619,500 △ 53,466,600

計 78 3,818,625,800 3,449,292,000 90.4 69 5,069,628,300 4,644,471,700 90.8 9 △ 1,251,002,500 △ 1,195,179,700

条件付一般競争入札 12 2,652,111,000 2,476,966,800 94.0 16 2,302,564,000 2,139,615,500 93.8 △ 4 349,547,000 337,351,300

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 12 2,652,111,000 2,476,966,800 94.0 16 2,302,564,000 2,139,615,500 93.8 △ 4 349,547,000 337,351,300

随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 12 2,652,111,000 2,476,966,800 94.0 16 2,302,564,000 2,139,615,500 93.8 △ 4 349,547,000 337,351,300

条件付一般競争入札 11 1,051,848,600 999,898,900 95.2 13 887,838,600 857,446,700 95.5 △ 2 164,010,000 142,452,200

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 11 1,051,848,600 999,898,900 95.2 13 887,838,600 857,446,700 95.5 △ 2 164,010,000 142,452,200

随意契約 2 70,686,000 66,550,000 94.4 2 127,131,400 126,390,000 98.9 0 △ 56,445,400 △ 59,840,000

計 13 1,122,534,600 1,066,448,900 95.1 15 1,014,970,000 983,836,700 96.0 △ 2 107,564,600 82,612,200

条件付一般競争入札 8 412,049,000 393,140,000 95.8 16 950,873,000 919,952,000 96.8 △ 8 △ 538,824,000 △ 526,812,000

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 8 412,049,000 393,140,000 95.8 16 950,873,000 919,952,000 96.8 △ 8 △ 538,824,000 △ 526,812,000

随意契約 1 39,765,000 36,850,000 92.6 0 0 0 0.0 1 39,765,000 36,850,000

計 9 451,814,000 429,990,000 95.4 16 950,873,000 919,952,000 96.8 △ 7 △ 499,059,000 △ 489,962,000

条件付一般競争入札 3 62,692,300 58,514,500 92.4 1 12,860,100 11,765,600 91.4 2 49,832,200 46,748,900

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 3 62,692,300 58,514,500 92.4 1 12,860,100 11,765,600 91.4 2 49,832,200 46,748,900

随意契約 1 9,981,400 9,900,000 99.1 1 9,611,800 9,570,000 99.5 0 369,600 330,000

計 4 72,673,700 68,414,500 94.1 2 22,471,900 21,335,600 95.4 2 50,201,800 47,078,900

条件付一般競争入札 0 0 0 0.0 1 49,034,700 44,000,000 89.7 △ 1 △ 49,034,700 △ 44,000,000

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 0 0 0 0.0 1 49,034,700 44,000,000 89.7 △ 1 △ 49,034,700 △ 44,000,000

随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 0 0 0 0.0 1 49,034,700 44,000,000 89.7 △ 1 △ 49,034,700 △ 44,000,000

条件付一般競争入札 8 333,559,600 291,857,500 86.8 11 494,663,400 438,284,000 87.5 △ 3 △ 161,103,800 △ 146,426,500

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 8 333,559,600 291,857,500 86.8 11 494,663,400 438,284,000 87.5 △ 3 △ 161,103,800 △ 146,426,500

随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 8 333,559,600 291,857,500 86.8 11 494,663,400 438,284,000 87.5 △ 3 △ 161,103,800 △ 146,426,500

条件付一般競争入札 4 34,329,900 32,274,000 94.1 9 139,566,900 130,856,000 94.2 △ 5 △ 105,237,000 △ 98,582,000

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 4 34,329,900 32,274,000 94.1 9 139,566,900 130,856,000 94.2 △ 5 △ 105,237,000 △ 98,582,000

随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 4 34,329,900 32,274,000 94.1 9 139,566,900 130,856,000 94.2 △ 5 △ 105,237,000 △ 98,582,000

様式３

市営建設工事 工種・入札方式別 落札率（令和５年度～令和６年度）
（単位：件、円、％）

工種 入札方式
令和6年度 令和5年度 増　　　　減

土木一式工事

建築一式工事

電気工事

管工事

とび・土工・
コンクリート
工事

鋼構造物工事

舗装工事

塗装工事
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件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計

様式３

市営建設工事 工種・入札方式別 落札率（令和５年度～令和６年度）
（単位：件、円、％）

工種 入札方式
令和6年度 令和5年度 増　　　　減

条件付一般競争入札 5 899,426,000 871,310,000 94.8 2 487,869,800 483,780,000 95.7 3 411,556,200 387,530,000

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 5 899,426,000 871,310,000 94.8 2 487,869,800 483,780,000 95.7 3 411,556,200 387,530,000

随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 5 899,426,000 871,310,000 94.8 2 487,869,800 483,780,000 95.7 3 411,556,200 387,530,000

条件付一般競争入札 32 2,189,386,100 2,135,542,200 97.1 35 1,960,033,900 1,909,949,800 95.4 △ 3 229,352,200 225,592,400

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 32 2,189,386,100 2,135,542,200 97.1 35 1,960,033,900 1,909,949,800 95.4 △ 3 229,352,200 225,592,400

随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 32 2,189,386,100 2,135,542,200 97.1 35 1,960,033,900 1,909,949,800 95.4 △ 3 229,352,200 225,592,400

条件付一般競争入札 3 18,898,000 18,623,000 98.5 0 0 0 0.0 3 18,898,000 18,623,000

通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 3 18,898,000 18,623,000 98.5 0 0 0 0.0 3 18,898,000 18,623,000

随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 3 18,898,000 18,623,000 98.5 0 0 0 0.0 3 18,898,000 18,623,000

条件付一般競争入札 160 11,433,747,600 10,691,081,500 92.7 168 12,260,000,500 11,487,567,300 92.8 △ 8 △ 826,252,900 △ 796,485,800

通常型指名競争入札 1 21,007,800 18,810,000 89.5 1 23,141,800 21,560,000 93.1 0 △ 2,134,000 △ 2,750,000

小計 161 11,454,755,400 10,709,891,500 92.7 169 12,283,142,300 11,509,127,300 92.8 △ 8 △ 828,386,900 △ 799,235,800

随意契約 7 138,603,300 130,827,400 95.9 7 208,533,600 206,954,000 98.4 0 △ 69,930,300 △ 76,126,600

計 168 11,593,358,700 10,840,718,900 92.9 176 12,491,675,900 11,716,081,300 93.1 △ 8 △ 898,317,200 △ 875,362,400

機械器具設置
工事

水道施設工事

　　４　上下水道局を含む計である。

解体工事

合計

注）１　設計額が130万円以上（消費税及び地方消費税を含む。）のものである。
　　２　「予定価格計」及び「契約額計」は税込の金額で、「契約額計」は当初契約額の計である。
　　３　「平均落札率」は、個々の工事の落札率の平均である。
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